
Министерство юстиции Российской Федерации
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 26 июня 2015 года N 332

О внесении изменений в приказ ФССП России от 27.12.2013 N 644 "Об
Общественном совете при Федеральной службе судебных приставов"

В целях повышения эффективности деятельности Общественного совета
при Федеральной службе судебных приставов 

приказываю:

1. Внести в приказ ФССП России от 27.12.2013 N 644 "Об Общественном
совете при Федеральной службе судебных приставов" изменение, изложив п.5
в следующей редакции:

"Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Федеральной службы судебных приставов - заместителя главного судебного
пристава Российской Федерации Игнатьеву Т.П.".

2. Внести в Положение об Общественном совете при Федеральной службе
судебных приставов, утвержденное приказом ФССП России от 27.12.2013 N
644, следующие изменения:

2.1. Изложить п.1.6 раздела I в следующей редакции:
"Основными задачами Общественного совета являются:

а) привлечение граждан, общественных объединений и организаций к
реализации государственной политики в сфере исполнения решений судов и
иных уполномоченных органов, а также содействие в реализации
государственной политики в сфере противодействия коррупции;

б) участие в разработке и рассмотрение концепций, программ, инициатив
граждан, общественных объединений и организаций по наиболее актуальным
вопросам деятельности ФССП России;

в) участие в информировании граждан о деятельности ФССП России, в том
числе через средства массовой информации, и в публичном обсуждении
вопросов, касающихся деятельности ФССП России;

http://docs.cntd.ru/document/499080727
http://docs.cntd.ru/document/499080727
http://docs.cntd.ru/document/499080727
http://docs.cntd.ru/document/499080727
http://docs.cntd.ru/document/499080727
http://docs.cntd.ru/document/499080727


г) анализ мнения граждан о деятельности ФССП России и доведение
полученной в результате анализа обобщенной информации до руководителей
соответствующих структурных подразделений ФССП России;

д) проведение общественной экспертизы проектов федеральных законов и
иных нормативных правовых актов Российской Федерации по вопросам
деятельности ФССП России;

е) оказание содействия ФССП России в обеспечении защиты и
согласования интересов граждан Российской Федерации, общественных
объединений, организаций, органов государственной власти для решения
вопросов в сфере деятельности ФССП России;

ж) осуществление общественного контроля за деятельностью ФССП
России".

2.2. Изложить п.2.1.11 раздела II в следующей редакции:
"Принимать участие в приеме граждан, осуществляемом должностными

лицами центрального аппарата ФССП России (с учетом согласия граждан).".

2.3. Добавить п.2.1.12 раздела II:
"Осуществлять иные функции, утвержденные настоящим Положением".

Директор
А.О.Парфенчиков

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
рассылка

http://docs.cntd.ru/document/499080727
http://docs.cntd.ru/document/499080727

